令和２年９月２４日

保護者様

                            裾野市立深良小学校

PTA 会長 後藤 信孝

校  長 丸山 雅人

運動会開催について（お願い）

 朝夕日毎に涼しくなってきました。保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に御理解

と御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、いよいよ運動会が明後日に近づいてきました。保護者の皆様もお子さんの当日の
競技の様子を楽しみにされていると思いますが、子供たちが精一杯力を発揮できるように

するため、以下の点について再度ご確認ください。よろしくお願いいたします。

記

１ 学校から配付しましたお便りには大事なことが書かれてあります。ご確認ください。

 ・８／３１付 「運動会のご案内」

 ・９／１１付 「運動会参観用健康チェックカードについて」

 ・９／１８付 「運動会駐車場・駐車券と名札について」

  ※深良小ＨＰからも見られるようにしてあります。必要な方はご利用ください。

２ 参観場所、休憩場所、トイレの使用について

 ・会場にいる方にはできるだけ距離を取っていただきたいので、参観場所・休憩場所や

  使用するトイレ場所を制限させていただきます。裏面をご覧ください。

 ・子供たちが水道を使う回数が多くなり混み合いますので、大人の方はおしぼりやウェ
  ットティッシュ等を用意していただけると助かります。

３ 撮影について

お子さんの活動の様子を撮影しようと保護者の方が密集することが心配です。お子さ

  んが出場しない種目の時は休憩場所（体育館・芝生広場）で待機したり、互いに譲り
  合ったりする等の工夫をお願いします。

４ プログラムの進行

 ・２４日朝の時点の天気予報では、運動会当日は朝方まで雨が残る可能性があります。

準備の時間確保やグランドの状況によっては、運動会開始時刻を遅らせたり、一部競

技をカットしたりするかもしれません。その場合は、まもメールやＨＰでお知らせし
ますので、気にかけておいてください。

 ・新型コロナウイルス流行のため、運動会の開催自体が難しい中、何とか実施できない

  だろうかとの思いで、計画・練習に取り組んできました。コロナ対策だけでなく、練
  習時間の制約・熱中症への対応等で十分に準備できたわけではありません。当日、予

  定どおり進行できない可能性も十分あります。温かい目で見守っていただければあり

  がたいです。

５ その他

 ・お子さんを登校時に車に乗せて来て、駐車場内や学校周辺で降ろすことは大変危険で

  すので、おやめください。

 ・参観者を大人２名以内と制限させていただきましたが、その後の調査でやむ得ない事

  情があり未就学児を連れて来ないと困る方がいることが分かりました。当日、そのよ

  うなご家庭がいることを御理解ください。また、小さいお子さんが一人で出歩くこと

  がないように大人の方が手をつなぐようにお願いします。

 ・ＰＴＡ役員の方々には、受付対応、駐車場整理、競技の撮影等でお世話になります。

  保護者の皆様には御協力よろしくお願いいたします。